20 [v.16]. *Tú abres tu mano, y llenas de bendición a todo*

Iob tentandum diabolus, et accepit (Iob 1,9-12; et 2,4-6). Attendite, fratres mei, magnum mysterium, descendum, repetendum, tenendum animo, nunquam obliviscendum, propter abundantiam tentationum in isto saeculo. Quid dicam? Revera comparandus Apostolus diabolo? Apostolus rogat, et non accipit; diabolus petit, et accipit. Sed non accepit Apostolus propter perfectionem suam; accepit diabolus ad damnationem suam. Denique ipse Iob accepit sanitatem in opportunitate. Dilatus tamen, ut probaretur, et diu sedit in vulnere, et multa dixit; et rogabat Deum ut auferrentur ab eo ista, et Deus non auferabat. Citius diabolus exaudivit ad eum tentandum, quam ipsum Iob ad sanandum. Discite ergo non murmurare adversus Deum, et quando non exaudimini, ne deficiat in vobis quod supra scriptum est, *Per singulos dies benedicam te*. Ipse Filius, ipse Unicus, pati utique venerat, solvere quod non debebat, mori in manibus peccatorum, sanguine suo delere chirographum mortis nostrae; ad hoc venerat: et tamen ut tibi ostenderet exemplum patientiae, transfiguravit corpus humilitatis nostrae conforme corpori gloriae suae (Phil 3,21). *Pater, inquit, si fieri potest, transeat calix iste a me*. Et ut impleret, quamvis non acciperet quod petere videbatur, *Per singulos dies benedicam te: Verum non quod ego volo, ait, sed quod tu vis, Pater* (Mt 26,39). *Oculi omnium in te sperant, et tu das escam illis in opportunitate*.

20 [v.16]. *Aperis tu manum tuam, et imple omne animal bene-*

animal. Si no das en alguna ocasión, das, sin embargo, a su tiempo. Difieres, no quitas. Mas esto a su tiempo.

21 [v.17]. *El Señor es justo en todos sus caminos*. Es justo cuando castiga y cuando cura, puesto que en El no hay iniquidad. En fin, todos los santos que se hallaron en medio de las tribulaciones, primeramente ensalzaron la justicia de Dios y después pidieron sus dones. Primero dijeron: "Justo es lo que haces." Así rogó Daniel, así los demás santos: "Justos son tus juicios; padecemos mercedamente, padecemos con razón." No achacaron injusticia a Dios, no le atribuyeron iniquidad e ignorancia. Primeramente alabaron al que castigaba, y así percibieron al que alimentaba. *El Señor es justo en todos sus caminos*. Nadie le tenga por injusto cuando quizá padece algún mal; al contrario, alabe la justicia de Dios y vitupere su propia iniquidad. *El Señor es justo en todos sus caminos, y santo en todas sus obras*.

22 [v.18]. *El Señor está cerca de todos los que le invocan*. Entonces ¿a qué viene aquello: *Habrà tiempo en que me invocarán, y no los oiré?* Atiende a lo que sigue: está cerca de todos los que le invocan *con verdad*. Muchos le invocan, pero no con verdad, pues piden otra cosa de El y no a El mismo. ¿Por qué amas a Dios? "Porque me dio la salud." Esto es evidente; El te la dio; de El únicamente procede toda salud. "Porque me dio—dice—también mujer rica para que me sirviese a mí, que nada tenía." También dio El esto; dices verdad. "Me dio—dices—hijos, muchos y buenos; me dio servidumbre, me dio todos los bienes." ¿Y por esto le amas? ¿No pides más? Sé hambriento;

dictione. Etsi non das aliquando, das tamen in opportunitate: differs, non aufers, et hoc in opportunitate.

21 [v.17]. *Iustus Dominus in omnibus viis suis*. Et quando caedit, et quando curat, iustus est, et apud eum iniquitas non est. Denique omnes sancti in tribulationibus constituti, prius iustitiam eius laudaverunt, et sic beneficia petiverunt. Prius dixerunt: Iustum est quod facis. Sic rogavit Daniel, sic alii sancti: Iusta sunt iudicia tua, bene passi sumus, recte passi sumus (Dan 3,27-31; et 9,5-19). Non dederunt Deo iniustitiam, non ei dederunt iniquitatem et insipientiam. Laudaverunt primo flagellantem, et sic senserunt cibantem: *Iustus Dominus in omnibus viis suis*. Nemo putet illum iniustum, quando mali aliquid forte patitur; sed ipsius iustitiam laudet, et suam iniustitiam accuset: *Iustus Dominus in omnibus viis suis, et sanctus in omnibus operibus suis*.

22 [v.18]. *Prope est Dominus omnibus invocantibus eum*. Et ubi est illud, *Erit enim cum invocabunt me, et non exaudiam eos?* (Prov 1,28). Ergo vide quod sequitur: *Omnibus qui invocant eum in veritate*. Nam multi eum invocant non in veritate. Aliud ab illo quaerunt, et ipsum non quaerunt. Quare amas Deum? Quia dedit mihi sanitatem. Istud manifestum est, ipse dedit: non enim ab ullo est ulla salus, nisi ab illo. Quia dedit mihi, inquit, uxorem divitem, qui nihil habebam, et servientem mihi. Et hoc ipse dedit; verum dicis. Dedit, inquit, filios, et multos et bonos, dedit familiam, dedit omnia bona. Ideo amas? Ideo nihil

llama a la puerta del Padre de familias; aún tiene qué dar, pues te hallas en la miseria con todas las cosas que recibiste, y lo ignoras. Aún llevas la carne andrajosa de la mortalidad. ¿Por ventura ya recibiste la vestidura de gloria inmortal, y, como ya saciado, no pides? *Bienaventurados los que tienen hambre y sed de justicia, porque ellos serán saciados.* Luego, si Dios es bueno porque te dio estas cosas, ¿cuánto más alegre estarás cuando se te haya dado a sí mismo? Deseaste estas cosas de El; desea, te ruego, también a El mismo. Estas cosas no son más dulces que El, ni deben ser comparadas a El por ninguna razón. Luego invoca a Dios con verdad el que prefiere al mismo Dios, de quien recibió las cosas de que se goza, a los bienes que recibió. Porque habéis de saber que, cuando se propone y se dice a estos hombres pegados a los bienes del mundo: "¿Qué harías si Dios quisiera quitarte todas las cosas de que te gozas?", ya no sería amado, ya no habría quien dijese: *El Señor me lo dio, el Señor me lo quitó; como a Dios le agradó, así se hizo; bendito sea su santo nombre.* Es más: quizá aquel a quien se le quitó dice a Dios: "¿Qué te hice? ¿Por qué me las quitaste y se las diste a otros? Se las das a los inicuos y se las quitas a los tuyos." (Por esto) acusas a Dios como a injusto y a ti te alabas como justo. Conviértete; acúsate a ti y alábale a El. Serás justo cuando Dios te agrade en todas las cosas que hizo y no te desagrada en todos los males que padezcas. Esto es invocar a Dios con verdad. Los que así invocan a Dios son oídos, pues *está cerca*, es decir, si aún no te dio lo que quieres; con todo, está allí. *Obra como el médico, que, cuando coloca un emplasto en los ojos, en las en-*

amplius quaeris? Esto esuriens, adhuc pulsa ad ianuam patrisfamilias; habet adhuc quod det. In mendicitate es cum omnibus his quae accepisti, et nescis. Pannosam carnem mortalitatis adhuc portas; stolam illam gloriae immortalitatis numquid accepisti, et quasi iam satiatius non rogas? Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quia ipsi saturabuntur (Mt 5,6). Ergo si bonus est Deus, quia ista tibi dedit; quanto beatior eris, cum seipsum tibi dederit? Desiderasti tanta ab illo; rogo te, desidera et ipsum. Neque enim vere dulciora sunt ista, quam ille, aut ex aliqua parte comparanda sunt illi. Ergo qui Deum ipsum, a quo accepit de quibus gaudet, praeponeat his omnibus rebus quas accepit, ipse invocet Deum in veritate. Nam ut noveritis, si talibus hominibus proponatur et dicatur. Quid, si ista omnia de quibus gaudes, velis tibi auferre Deus? iam non amabitur; non erit qui dicat, Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum (Iob 1,21). Sed forte cui abstulit, quid dicit? Deus, quid tibi feci? Quare mihi abstulisti, et illis dedisti? Iniquus das, et tuis tollis. Accusas Deum quasi iniustum, et te laudas quasi iustum. Convertere; accusa te, lauda illum. Tunc eris rectus, cum in omnibus bonis quae facit, Deus tibi placet; in omnibus malis quae pateris, Deus tibi non displicet. Hoc est invocare Deum in veritate. Qui sic invocant Dominum, exaudi eos: prope est, id est, nondum dedit quod vis, ibi est tamen. Quomodo medicus si forte aliquid

trañas, para que quemando sane, al pedirle el enfermo que se le quite, él espera el tiempo propicio; no hace caso de lo que le pide el enfermo; sin embargo, no se aparta de él. Está cerca y no obra; y precisamente no obra porque está cerca. Para curar aplicó lo que aplicó y para curar no accede a lo que se le pide. No te oye en cuanto al deseo actual por atender a la futura salud; con todo, te oye conforme a tu anhelo, porque, sin duda, quiere sanar el que no quiere ser quemado. Luego *el Señor está cerca de todos los que le invocan.* Pero ¿de qué todos? De todos los que le invocan *con verdad.* A todos estos que caen y que invocan a Dios con verdad, Dios los levanta.

23 [v.19]. *Hará la voluntad de los que le temen.* La hará, la hará; y, si no la hace ahora, la hará después. Sin duda, si tú temes a Dios de suerte que haces su voluntad, ve cómo en cierto modo, al servirte a ti, hace tu voluntad. Y *oírás sus ruegos y los salvará.* Ve que el médico oye para salvarlos. ¿Cuándo? Atiende al Apóstol, que dice: *Por la esperanza hemos sido salvados. Y la esperanza que no se ve no es esperanza; y, si lo que no vemos lo esperamos, con paciencia aguardamos.* ¿Qué esperamos? La salud, que anuncia Pedro que *se halla aparejada para ser revelada en el último tiempo.*

24 [v.20]. *El Señor guarda a todos los que le aman y aniquilará a todos los impíos.* Veis que hay severidad en Aquel en quien hay también dulzura inmensa. Salvará a todos los que esperan en El, a todos los creyentes, a todos los que le temen, a todos los que le invocan con verdad: *Y destruirá a todos los*

imponat vel oculo, vel visceribus, quod urendo sanet; si roget aeger ut tollatur illi, medicus exspectat tempus, non facit quod rogat aeger; non tamen recedit. Et prope est, et non facit; et ideo magis non facit, quia prope est. Curando enim imposituit quod imposituit, et curando non facit quod rogatur. Non te exaudit ad praesentem voluntatem, exaudiendo ad futuram sanitatem; et hoc utique ad voluntatem: nam utique sanus esse vult, etiam qui uri non vult. Prope est ergo Dominus omnibus invocantibus eum. Sed quibus omnibus? Omnibus qui invocant eum in veritate. Tales omnes confirmat decedentes qui *invocant eum in veritate.*

23 [v.19]. *Voluntatem timentium se faciet.* Faciet, faciet: etsi non faciat ad horam, faciet tamen. Certe, si ideo times Deum, ut tu facias ipsius voluntatem, ecce et ipse quodammodo ministrat tibi, facit voluntatem tuam. *Et preces eorum exaudiet, et salvos faciet eos.* Vides ad hoc exaudire medicum, ut salvos faciat. Cuando hoc? Audi Apostolum dicentem: *Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quae videtur, non est spes: si autem quod non videmus speramus, per patientiam exspectamus (Rom 8,24-25): salutem scilicet, quam dicit Petrus paratam revelari in tempore novissimo (1 Petr 1,5).*

24 [v.20]. *Custodit Dominus omnes diligentes se, et omnes peccatores disperdet.* Videtis quia est apud eum severitas, apud quem tanta suavitas. Salvos faciet omnes sperantes in se, omnes fideles, omnes timentes se, omne invocantes se in veritate; *et omnes peccatores disperdet.*

impíos. ¿A qué impíos? A los que perseveran en los pecados, a los que se atreven a vituperar a Dios, no a sí mismos; a los que hablan siempre contra Dios; a los que, o, desesperando del perdón de los pecados, acumulan crímenes debido a la desesperación, o, prometiéndose perversamente el perdón, no se apartan de sus pecados ni de su impiedad atendiendo a la promesa del perdón. Vendrá tiempo en el que todos éstos sean separados y se constituyan aquellas dos porciones, una a la derecha y otra a la izquierda, recibiendo los justos el reino eterno, y los impíos el fuego eterno. *Y destruirá a todos los impíos.*

25 [v.21]. Como todas estas cosas son así y hemos visto la bendición del Señor, las obras del Señor, las maravillas, las misericordias, la severidad, la providencia en todas sus obras, la confesión o alabanza de todas sus obras, ved cómo concluye el salmista alabando al Señor: *Cante mi boca la alabanza del Señor y bendiga toda carne su santo nombre por el siglo y por el siglo del siglo.*